<y,.
Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 544/2019

A vereadora, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito para que junto ao setor
competente notifique a empresa Sabesp quanto da necessidade de realizar
reparação do asfalto situado na esquina das Ruas Francisco Válio com a Elias
Machado de Almeida, no bairro Campo Grande.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito pois em visita
ao bairro e em conversa com moradores, me foi reportado que os serviços da referida
empresa fora iniciado há alguns dias e até o momento não foi realizado a reparação
do asfalto, gerando muita reclamação tanto dos moradores da localidade quanto de
motoristas que ali trafegam diariamente, sendo portanto pertinente a solicitação para
que a mesma finalize suas obras o mais breve possível.

Segue foto do local para melhor entendimento.
Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2019.

Vereadora-PSDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunlia, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Ses.mes todas as terças-feiras às IQhSOmin

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@kotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min